
           Il Presidente  

della Giunta Regionale 

 

 
DECRETO N. 20 

 

 
 

Oggetto:  Nomina della Giuria del Premio Internazionale Ignazio Silone per l’anno 2022. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

PESCARA, 17.06.2022 



 

 

 

 

 

 

DECRETO n. 

OGGETTO: Nomina della Giuria del Premio Internazionale Ignazio Silone per l’anno 2022. 

 

VISTA la L.R. 2 maggio 1995 n. 94 recante “Premio Internazionale Ignazio Silone, nonché le 

successive modifiche apportate dalla L.R. 27 aprile 2017 n. 29 e dalla L.R. 16 giugno 2020 n. 14; 

VISTO il decreto n. 14 dell’11 maggio 2022 con il quale il Presidente della Giunta Regionale ha 

istituito, ai sensi dell’art. 3 L.R. n. 94/95, il Comitato del Premio Silone per l’anno 2022; 

CONSIDERATO che il Presidente della Regione Abruzzo nomina i componenti della Giuria su 

designazione del Comitato, ai sensi del comma 3 art. 4 della L.R. n. 94/95; 

CONSIDERATO che il suddetto Comitato nella riunione del 19.05.2022, ha designato, ai sensi del 

comma 3 art. 4 della L.R. n. 94/95, i seguenti membri della Giuria: 
- prof.ssa Liliana BIONDI; 

- prof.ssa Ester Lidia CICCHETTI ; 

- avv. Pierpaolo D’ANDREA; 

-  dott.ssa Roberta DI PASCASIO; 

-  prof.ssa Marcella MULIERI; 

-  prof.ssa Patrizia TOCCI; 

CONSIDERATO, altresì, che con mail della Presidenza della Giunta Regionale del 1° giugno 2022 

è stato comunicato il nominativo del dott. Roberto ALFATTI APPETITI quale membro della Giuria; 

ACQUISITE le dichiarazioni, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, da parte dei 

membri della Giuria attestanti la insussistenza di cause di inconferibilità e depositate agli atti 

dell’Ufficio Attività Culturali di Avezzano e Rocca di Mezzo; 

DATO ATTO che il presente decreto non comporta oneri a carico del bilancio regionale 

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico-Turismo, ha espresso parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, nonché alla legittimità del presente 

provvedimento;  

DECRETA 

per le ragioni in premessa 

  di nominare i seguenti componenti della Giuria del Premio Internazionale Ignazio Silone per 

l’anno 2022, ai sensi dell’art.4 della L.R. 2 maggio 1995 n. 94 e s.m.i.: 
- dott. Roberto ALFATTI APPETITI; 

- prof.ssa Liliana BIONDI; 

- prof.ssa Ester Lidia CICCHETTI ; 

- avv. Pierpaolo D’ANDREA; 

-  dott.ssa Roberta DI PASCASIO; 

-  prof.ssa Marcella MULIERI; 

-  prof.ssa Patrizia TOCCI; 

  di dare atto che il presente decreto non comporta oneri a carico del bilancio regionale; 

REGIONE 

ABRUZZO 



  di trasmettere copia del presente decreto al Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo, che 

provvederà a notificare l’atto ai diretti interessati. 

Il presente decreto sarà pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione 

Abruzzo. 

 

 
F.to digitalmente 

L’Assessore Attività produttive, Turismo, 
                   Beni e Attività Culturali e di Spettacolo 

              Daniele D’Amario 

             F.to digitalmente 
     Il Direttore del Dipartimento  
    Sviluppo Economico -Turismo    
          Germano De Sanctis 
 
 
     F.to digitalmente 
Il Dirigente ad interim 

del Servizio Beni e Attività Culturali       
       Carlo Tereo de Landerset 

 

            F.to digitalmente 
Il Presidente della Giunta Regionale 

Marco Marsilio 


